
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 026/2024 
Processo n° 011/2024 

Dispensa Eletrônica n° 002/2024 

 
Contratante 
Razão Social: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Logradouro: Praça Mauro Roquete Pinto   n° 1   Bairro: Centro 
Cidade: SANTANA DO DESERTO     UF: MG   CEP: 36.620-000   TEL:(32)3275-1052 
CNPJ: 018.338.277/0001-94 
 
Contratado 
Razão Social: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 34.680.592/0001-51 
Logradouro: RUA GRAÇA ARANHA nº: complemento: Bairro: VARGEM GRANDE 
Cidade: PINHAIS UF: PR CEP: 83.321-020 TEL: (41) 3699-3278 

 
Objeto:  

     ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UN QUANT VALOR 

TOTAL 

VALOR 

TOTAL 

 
 
 
 
 

1 

ELETROCARDIÓGRAFO 12 CANAIS, COM 
DIMENSÕES:29,6 X 305 X95,2 MM. 
EQUIPADO COM BATERIA INTERNA 
RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO E 
ALÇA DE TRANSPORTE; POSSUINDO 
COMPATIBILIDADE DE SOFTWARE; 
CAPACIDADE DE INTERPRETAR O ECG E 
IMPRESSÃO DE ÓTIMA RESOLUÇÃO. 
CONTENDO: CABO DE FORÇA COM 03 
PINOS, CABO PACIENTE, ELETRODOS 
PRECORDIAIS, 01 TUBOS DE GEL 
CONDUTOR E ELETRODOS DE MEMBROS 
TIPO CLIP 

 
 
 
 
 
3RAY 5512-B 

 
 
 
 
 

UNIDADE 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

R$ 4.244,00 

 
 
 
 
 

R$ 8.488,00 

  
VALOR TOTAL: R$ 8.488,00 

 
Vigência: 11/09/2024 
 
Dotação Orçamentária 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SAUDE  
4.4.90.52.00.2.05.00.10.301.0009.1.0042   
Fonte do Recurso – 1.600.000 

 
Valor total: 8.488,00 
 
Data da Assinatura 11/03/2024 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


